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در�روزنامه

برای توزیع 45 تن جو و ذرت مجدد 
تصمیم گیری شد

روزنامه خراسان در شماره 3471 به تاریخ 12تیرماه سال 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: چون نحوه تقسیم 45 تن جو وذرت بین 
زارعین مورد اعتراض واقع شده بود فرمانداری طبس برای تقسیم عادلانه 
کمیسیون با حضور روسای دوایر کشاورزی- فرهنگ- انحصارات و شورای 
کشاورزی جلسه تشکیل داده برای اینکه تمام زارعین از آن استفاده نمایند 
قرار شده بین زارعین 190 ده و قریه و مزرعه توابع طبس بنسبت معینی 

تقسیم شود.

رویداد

چهارشنبه | 18 فروردین 1400 | 24 شــعبان 1442 | شماره 3520 

نماینده ولی فقیه مطرح کرد

رنج مردم از نرخ کالاها
خیلی رنج آور اسـت مردم  شـب می خوابند اما نمی دانند فـردا نرخ فلان کالا 
چه خواهد بـود. نماینـده ولی فقیـه در اسـتان روز گذشـته در دیدار بـا بازرس 
کل استان گفت: هر مسـئولی درخصوص آن چه متصدی آن است باید پاسخ 
گو باشد. حجت الاسلام والمسـلمین »عبادی« افزود: اگر در مسائل نظارتی 
کوتاهـی شـود دیگران بـه راحتـی مـی تواننـد در جامعه فسـاد، خیانـت و نفوذ 
کنند و مسـئولی کـه در انجـام وظایف نظارتـی کم کاری و قصور داشـته باشـد 
در همه گناهی که انجام می شـود شـریک اسـت. وی با اعلام این که خراسان 
جنوبـی ممکـن اسـت به صـورت نسـبی بـا بعضـی اسـتان هـای دیگـر متفاوت 
باشـد، اما بخش عظیمـی از این به مـردم و فرهنـگ آنان بـر می گـردد، افزود: 
مسـئولیت چه مربوط به نیروهای اطلاعاتی و امنیتی باشـد و چـه نمایندگان 
مجلس، تفاوتی ندارد و همه آن هایی که اختیـارات نظارتی دارند باید به نحو 

احسـن این مسـئولیت مهم را انجام دهند.
به گفته وی، بیشـتر مردم سـال هاسـت بسـیار گلایه مند هسـتند و می گویند 

در این کشـور نظارتی نیسـت و کشور رها شـده است.
امام جمعه بیرجند با تاکید بر این که اگر مسـئولان نظارتی وقتی به شـخصی 
مقام یـا مسـئولیتی داده می شـود او را کنترل و بـه موقع گزارش کننـد و تذکر 
دهند وحتـی توبیخ کننـد، آبرو، شـخصیت و دیانـت این مدیر حفظ می شـود، 
تصریـح کـرد: در کشـور، مسـئول را وقتـی کـه راهـی بـرای برگشـت نـدارد 

دسـتگیر می کننـد و بـه دادگاه مـی برند. 

فوتسالیست ها در لیگ مناطق کشور 
نماینده های فوتسال استان به رقابت های لیگ مناطق کشور در دو رده بزرگ 
سالان و امید اعزام شدند. مسئول کمیته فوتسال استان به خبرنگار ما گفت: 
لیگ مناطق کشور در رده بزرگ سالان و امید به ترتیب از روز گذشته در شهرستان 
های بندر ترکمن و کاشمر آغاز شد. به گفته »علیانی« در لیگ مناطق کشور در 
رده بزرگ سالان هشت تیم از شهرستان های تهران، نکا، ابرکوه، اراک، خواف، 
شاهرود و بندرترکمن حضور دارند که به مدت هفت روز رقابت های خود را انجام 
خواهند داد و در پایان این مرحله دو تیم برتر گروه به دور نهایی مسابقات صعود می 
کنند. وی افزود: تیم فوتسال زغال سنگ طبس به عنوان نماینده استان در لیگ 
مناطق امید کشور حضور دارد که در این مسابقات با تیم هایی از شهرستان های 
کاشمر، بافق، گرگان و گرمسار به مدت پنج روز رقابت خواهد کرد و در پایان این 

مرحله دو تیم برتر گروه به دور نهایی مسابقات راه خواهند یافت.

بهره برداری 755 مسکن اقشار کم درآمد
از سهمیه 6 هزار مسکن شهری اقشار کم درآمد استان 755 واحد به بهره برداری 
رسید. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به خبرنگار ما گفت: سهمیه 6 هزار 
مسکن اقشار کم درآمد در شهرهای مختلف استان توزیع که 755 واحد تکمیل 
شده است. »آسمانی مقدم« با بیان این که 6 هزار متقاضی تشکیل پرونده 
داده  و پنج هزار و 972 نفربه بانک معرفی شده اند، از انعقاد قرارداد پنج هزار و 
۸56 پرونده متقاضیان با بانک عامل خبرداد و افزود: چهار هزار و 470 واحد به 
مرحله اجرای فنداسیون رسیده است. وی با اشاره به این که طرح یادشده افزون 
بر ساکنان شهرهای زیر 25 هزار نفر، روستاییان را نیز دربر می گیرد، گفت: با 
رعایت مقررات ملی ساختمان، افراد واجد شرایط می توانند روی طبقات ساخته 
شده نیز واحدهای خود را بسازند. به گفته وی 50 میلیون تومان وام قرض الحسنه 
با بازپرداخت 15 ساله و 30 میلیون تومان بلاعوض برای ساخت واحدهای 

مسکن اقشار کم درآمد در این استان پرداخت می شود.

مرمت 450 شیء تاریخی
حسین قربانی – حدود 450 شیء تاریخی در آزمایشگاه مرمت اشیای تاریخی 

اداره میراث فرهنگی استان مرمت شد.
مدیر آزمایشگاه مرمت اشیای تاریخی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: هر سال 50 شی ء و در مجموع حدود 450 شی ء تاریخی در 

این آزمایشگاه مرمت شده است.
»حمزه« از مستند نگاری، حفاظت، مرمت و بازسازی 50 اثر تاریخی و فرهنگی 
)شیئی( مربوط به پیش از اسلام تا دوره قاجاریه در آزمایشگاه مرمت اشیای 
تاریخی استان، خبر داد و افزود: این اشیا شامل 15 سفال و سرامیک، ۸ شی ء 

فلز، یک نسخه کتاب و کاغذ، یک اثر شیشه ای و 25 سکه است.

شاید خیلی ها دلیل حادثه خونین شنبه در محور  ●
بشرویه – فردوس را همان خواب آلودگی راننده 
نیسان که توسط پلیس اعلام شده است بدانند 
و سری هم به تاسف تکان دهند اما مسئولان چه 
جوابی برای رخ دادن چنین حادثه ای دارند، آیا 
کم کاری راه و شهرسازی طی سال های گذشته 
و دوطرفه بودن جاده بعد از سال ها، هیچ سهمی 
در این حادثه و حوادث مشابه ندارد و اگر این مسیر 
یک طرفه بود و هر راننده ای هم بی احتیاطی می 
کرد باز هم تعداد قربانیان و میزان خسارت خیلی 
نمی شد در حالی که باید دیه سنگینی برای حادثه 

اخیر پرداخت شود.
مسئولان حوزه سلامت استان در حالی از شروع  ●

موج چهارم کرونا در استان و به خصوص بیرجند خبر 
می دهند که بسیاری از تجمع ها همچنان ادامه دارد، 
عروسی ها در حالی برگزار می شود که خیلی ها نه تنها 
خود را مقید به رعایت فاصله گذاری اجتماعی نمی 

دانند بلکه از ماسک هم استفاده نمی کنند.
در ایام عید در یکی از روستاهای خوسف به جشن  ●

عروسی دعوت شدیم. در حالی که من و همسرم 
ماسک به چهره داشتیم دیگرمهمان ها به گونه ای 
دیگر به ما نگاه می کردند و خودشان بی توجه به 
شیوع کرونا و بدون استفاده از ماسک در جشن حاضر 
بودند. با وجود چنین مجالسی آیا نباید انتظار شیوع 

کرونا را داشته باشیم؟
 بیرجند از نظر فضای سبز بسیار فقیر است و همان  ●

چند درختی هم که وجود دارد به بهانه های مختلف 
قطع می کنند بدون این که هیچ جایگزینی برای آن 
در نظر گرفته شود درختان 100 ساله کاج را به بهانه 
ایجاد افسردگی ریشه کن می کنند وچند بوته بی 
مصرف را به جای آن می کارند در صورتی که می شود 
با ایجاد پارک های جنگلی در نقاط مختلف شهر هم 
از حاشیه نشینی جلو گیری وهم به توسعه فضاهای 

عمومی وسرسبز کمک کرد.

آخرین�جزئیات�از�وام��150میلیونی�مسکن�برای�اقشار�کم�درآمد

ساخت و ساز مسکن ارزان قیمت منتظر ابلاغ
اکبری - ساخت مسکن ارزان قیمت در طرح ملی مسکن برای اقشار کم درآمد 
خراسان جنوبی منتظر ابلاغ دستورالعمل های لازم برای اجرایی شدن است. به 
گزارش »خراسان جنوبی« نیمه های اسفند 99، خبر ارائه تسهیلات ارزان قیمت 
150 میلیونی با نرخ 4 درصد به اقشار کم درآمد در طرح ملی مسکن برای خانه 
دار شدن این قشر منتشر شد. طی تفاهم انجام شده بین وزات راه و شهرسازی و 
یک بانک عامل مقرر شد تا به 50 هزار نفری که جزو دهک های کم درآمدی جامعه 
هستند )دهک های یک تا سه( این میزان وام قرض الحسنه با کارمزد 4 درصد 
تعلق گیرد. بنا به پیگیری های خبرنگار ما در روزهای پایانی سال گذشته آن طور 
که معاون مسکن و شهرسازی اداره کل راه وشهرسازی خبر داد: بنا به این تفاهم 
در طرح اقدام ملی مسکن و در قالب توسعه مسکن ارزان قیمت، خانوارهای کم 
درآمد تازه ازدواج کرده و سرپرست خانوارهایی که دارای سه فرزند و بیشتر هستند 
در اولویت قرار می گیرند.  به گفته وی بر اساس اعلام وزارت، اسامی افرادی که 
در اولویت دریافت این وام ها و مشارکت در این طرح هستند از سوی معاونت 
مسکن و ساختمان به بانک اعلام و معرفی می شود که این کار توسط اداره کل راه 
و شهرسازی انجام و اسامی به بانک عامل طرف قرارداد ارسال شده است. بنا به 
اخبار گذشته مدت زمان اجرای این تفاهم نامه سه سال با بازپرداخت پنج ساله 
برای افراد کم درآمد ثبت نام شده در سامانه اقدام ملی مسکن است و در آخرین 
پیگیری انجام شده آن طور که »صمصامی« مدیر روابط عمومی اداره کل راه و 
شهرسازی استان خبر داد اجرای این طرح منتظر ابلاغ دستورالعمل هاست و 

هنوز ابلاغی در این باره به استان انجام نشده است. 

از�میان�خبرها

زمان واریز مرحله دوم 
سود سهام عدالت 

انصاری- در روزهای پایانی اسفند سال گذشته 50 
درصد اول سود سهام عدالت واریز شد و50 درصد 
دوم آن به زودی وتا آخر فروردین واریز می شود. 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت 
استان به خبرنگار ما گفت: افرادی که سهام عدالت 
آن ها 500 هزارتومانی بوده در مرحله اول بین ۸0 
تا 90 هزارتومان و افرادی که سهام عدالت آن ها 
یک میلیون تومانی بوده است، 1۸0 هزارتومان 
واریزی سود داشته اند. »قاسمی« با بیان این که 
افرادی که شماره شبا یا سجام داشتند، سود سهام 
عدالت به یکی از این حساب ها واریز شده است، 
افزود: اگرکسی شماره شبا اعلام اما سود دریافت 
نکرده است، نگران نباشد چون در مرحله دوم همه 
سود واریز می شود. وی در پاسخ به آخرین وضعیت 
سهام عدالت متوفیان و تعیین تکلیف سود سهام 
آنان گفت: ابتدا باید انحصار وراثت انجام شود وهمه 
وراث در قید حیات باشند و سپس در سامانه ثبت 
نام کنند، هرچند هم اکنون سامانه بسته است، اگر 
هم یکی از وراث در قید حیات نباشد، امکان تعیین 
تکلیف برای سود سهام عدالت نیست. قاسمی 
افزود : ارزش سهام عدالت در خراسان جنوبی در 
کشور تک است چرا که شرکت سرمایه گذاری سهام 
عدالت خراسان جنوبی »وسخراج« در بازار سرمایه 

اولین شرکتی بود که در کشور راه اندازی شد.

5 قربانی در برخورد 
تریلی و پراید

برخورد سواری با تریلی در بیرجند پنج کشته به جا 
گذاشت. این حادثه ساعت 17:17 روز گذشته بین 
یک دستگاه سواری پراید با یک دستگاه تریلی در 
ورودی فرودگاه بیرجند رخ داد. در این حادثه سه 
نفر در صحنه جان خود را از دست دادند و یک نفر 
مصدوم شد. علت این رخداد در دست بررسی است.

خراسان جنوبی، چهارم در 
بارش کم

خراسـان جنوبـی رتبـه چهـارم در پاییـن بـودن 
میزان بارندگی در کشـور را دارد که این موضوع 
هشـداری برای تامیـن ومدیریت درسـت مصرف 
بـا   70 دهـه  از  جنوبـی  خراسـان  اسـت.  آب 
خشکسـالی مواجـه بـوده اسـت. از اولیـن سـالی 
کـه کاهـش بارش هـا بـذر امیـد کشـاورزان را در 
دل زمیـن خشـکاند، 20 سـال می گـذرد، حـالا 
خشکسـالی ها آن چنـان شـیره جـان سـفره های 
زیرزمینـی را گرفتـه اسـت کـه درمـان ایـن زخـم  
سـال ها زمان نیـاز دارد. اگرچه در دو سـال اخیر 
اسـتان بارندگی های مناسـبی داشـته اما میزان 
بـارش هـا بـاز هـم جبـران خسـارت های چندیـن 
سـاله خشکسـالی را نکـرده اسـت. امـروز بحران 
کم آبی به مغز اسـتخوان این دیار کویری رسـیده 
و  مسـاحت زیـادی از اسـتان همچنـان درگیـر 
پدیـده خزنـده خشکسـالی اسـت. حـال آن طـور 
که خبرهـا حکایت دارند، اسـتان رتبـه چهارم در 
پاییـن بـودن میـزان بارندگـی در کشـور را دارد. 
ایـن مطلـب هشـداری بـرای تامیـن و مدیریـت 
درسـت مصـرف آب اسـت، چـرا کـه خراسـان 
جنوبـی بعـد از سیسـتان و بلوچسـتان، کرمـان 
و هرمـزگان کمتریـن میـزان بارندگـی در سـال 
زراعی جاری را داشـته اسـت. این خبـر مدیرکل 
مدیریـت  بـرای  هشـدار  اسـتان  هواشناسـی 
مصـرف و آسـوده خیالـی از بارندگـی هـای سـال 
قبـل را جـدی مـی کنـد.  بنـا بـر آمـار مهنـدس 
»خنـدان رو« از ابتدای سـال زراعی جـاری یعنی 
از مهر 99 میـزان بارندگـی در اسـتان 3۸  میلی 
متر بـوده اسـت کـه نسـبت بـه مدت مشـابه سـال 
قبـل 6۸ و در مقایسـه بـا بلندمـدت 59 درصـد 
کاهـش دارد در حالـی کـه سـال گذشـته در ایـن 
زمـان، 121 میلـی متـر بارندگـی ثبـت شـده بود 
کـه در مقایسـه بـا 3۸ میلـی متـر بـارش امسـال، 
رقـم چشـمگیری اسـت.  وی بـه پیش بینـی های 
فصلـی بـرای بهـار امسـال خـوش بیـن و امیـدوار 
اسـت که بـر همیـن اسـاس اردیبهشـت بارندگی 
هـا در حـد نرمـال و برخـی نقـاط اسـتان کمتـر 
بـرای  هواشناسـی  سـازمان  باشـد.  نرمـال  از 
فروردیـن، خـرداد و تیـر امسـال هـم بارندگـی در 
حـد نرمـال پیـش بینـی کـرده اسـت امـا مدیرکل 
هواشناسـی گفـت: بـه طـور معمـول در ایـن مـاه 
هـا بارندگـی در اسـتان خیلـی انتظـار نمـی رود. 

معاون اداره کل 
راه و شهرسازی: 
طی تفاهم انجام 

شده بین وزات راه 
و شهرسازی و یک 

بانک عامل مقرر شد 
تا به 50 هزار نفری 

که جزو دهک های 
کم درآمدی جامعه 

هستند )دهک های 
یک تا 3( این میزان 

وام قرض الحسنه 
با کارمزد 4 درصد 

تعلق گیرد

 افزایش اعتبارات آبخیزداری استان
معاون آبخیزداری و مراتع سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور از افزایش اعتبارات آبخیزداری 
استان خبر داد. »گرشاسبی« در بازدید از سازه های 
بالا دست سد نهرین طبس گفت: تلاش می کنیم 
امسال حداقل دو برابر سال 99 به شهرستان طبس 
و 1.5 برابر بیشتر به خراسان جنوبی اعتبارات 
اختصاص دهیم. وی با اشاره به نقش حیاتی سد ها 
افزود: باید رسوب خیزی را در این عرصه ها هرچه 
زودتر به حد اعتدال رساند و فعالیت های آبخیزداری 
سرعت پیدا کند. وی با اشاره به وضعیت بیابان های 
استان، ادامه داد: از کل عرصه های طبیعی خراسان 

جنوبی، 36 درصد را عرصه های بیابانی و 50 
درصد را مراتع کم تراکم بیابانی تشکیل می دهد. 
به گفته وی خراسان جنوبی با حدود 13 میلیون 
هکتار اراضی بیابانی، دومین استان بیابانی کشور 
است. »نصرآبادی« مدیرکل منابع طبیعی استان 
هم گفت: 597 سازه اعم از خاکی ملاطی ، گابیونی 
و خشکه چین در حوضه  آبخیز سد نهرین با هدف 
بالابردن عمر مفید این سد و تغذیه  چشمه و قنات 
روستای خرو ایجاد شده است که تامین آب 450 
هکتار اراضی شهرستان طبس و24 هکتار اراضی 

باغی را برعهده دارد.

۸.3 درصـد در  بـا نـرخ بیـکاری  اکبـری- اسـتان 
زمسـتان 99 در رده پنجمیـن اسـتان بـا کمتریـن 
نـرخ بیـکاری قـرار گرفـت. بنا بـه آمـار منتشـر شـده از 
سـوی مرکز آمار ایران در آخرین فصل سـال گذشـته، 
خراسـان جنوبـی یکـی از اسـتان هـا بـا کمتریـن نـرخ 
بیـکاری بـود امـا شـرایط بـه گونـه ای پیـش رفـت تـا 
درصـد بیـکاری در اسـتان در مقایسـه با آمار زمسـتان 
9۸رونـد افزایشـی را نشـان دهـد. همچنیـن نـرخ 
مشـارکت اقتصـادی در اسـتان در زمسـتان گذشـته 
نیز با یک پله سـقوط از 43.5 درصد در زمسـتان 9۸ 

بـه 42.7 درصـد رسـید کـه در مقایسـه بـا میانگین 
کشـوری 2.2 درصـد نـرخ مشـارکت اقتصـادی 
اسـتان بالاتر اسـت. همچنیـن نرخ بیکاری اسـتان 
در زمسـتان  گذشـته ۸.3 درصـد اعـلام شـد که در 
مقایسـه بـا زمسـتان 9۸ ، افزایـش 2.3 درصـدی 
را نشـان مـی دهـد. بنـا بـه آن چـه در درگاه ملـی 
آمار منتشـر شـده، نـرخ بیکاری کشـور در زمسـتان 
گذشـته 9.7 درصـد اعـلام شـده اسـت که بـا توجه 
بـه آن، نـرخ بیـکاری در اسـتان 1.4 درصـد از 

میانگیـن کشـوری پاییـن تـر قـرار دارد.

افزایش 
نرخ بیکاری 

و کاهش 
مشارکت 

اقتصادی در 
استان


